



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลก่าป๋ง

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงถนนโดยโรยหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ยแต่ง

บ้านขาด หมู่ที่ ๑ ตำบลก่าป๋ง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลก่าป๋ง มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างโครงการปรับปรุงถนนโดยโรยหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ยแต่ง บ้านขาด หมู่ที่ ๑ ตำบลก่าป๋ง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา วงเงินงบประมาณ ๑๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเป็นที่เรียบร้อยแล้ว และผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบ และอนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางได้ เป็นจำนวนเงิน ๑๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้างที่แนบมาพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นางละออ ไก่สันเทียะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลก่าป๋ง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนโดยโรยหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ยแต่ง บ้านชาต หมู่ที่ 1 อำเภอนโนไทย จังหวัดนครราชสีมา
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกำปิง อำเภอนโนไทย จังหวัดนครราชสีมา
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 110,000.00 บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
โครงการปรับปรุงถนนโดยโรยหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ยแต่ง บ้านชาต หมู่ที่ 1 อำเภอนโนไทย จังหวัดนครราชสีมา จุดที่ 1 จากโรงสีข้าว พิกัด E 180831 N 1668798 ถึง สามแยก พิกัด E 180625 N 1668632 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 185.00 เมตร หนา 0.15 เมตร จุดที่ 2 จากถนนคสล.เดิม พิกัด E 181568 N 1668594 ถึง ที่ดินนายเรียง ใจทน พิกัด E 181555 N 1668686 ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ระยะทาง 87.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 118.32 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้าย 2 ป้าย (ป้ายโครงการ 1 ป้าย ป้ายประชาสัมพันธ์ 1 ป้าย) ตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลกำปิงกำหนด
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 16 มกราคม 2568
110,000.00 บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายศิริชัย สีนปรุ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
7.2 นายสัมพันธ์ ไชยเสน	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
7.3 นายอรรถพร คะลา	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

สรุปการประมาณราคากลางค่างานก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลก่าปัง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนโดยโรยหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ยแต่ง

รายละเอียดโครงการ จุดที่ 1 จากโรงสีข้าว พิกัด E 180831 N 1668798 ถึง สามแยก พิกัด E 180625 N 1668632
 ขนาดกว้าง 3.00 ม. ระยะทาง 185.00 ม. หน้า 0.15 ม.
 จุดที่ 2 จากถนน คสล.เดิม พิกัด E 181568 N 1668594 ถึง ที่ดินนายเรียง ใจทน พิกัด E 181555 N 1668686
 ขนาดกว้าง 2.50 ม. ระยะทาง 87.00 ม. หน้า 0.15 ม.
 หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 118.32 ลบ.ม.

สถานที่ตั้งโครงการ บ้านขาด หมู่ที่ 1 ตำบลก่าปัง อำเภอนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อ 16 มกราคม 2568

ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่ / 2567 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง	78,834.26	1.3642	107,545.70	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % - ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.00	3,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			110,545.70	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			110,545.70	
(ตัวอักษร) หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นห้าร้อยสี่สิบห้าบาทเจ็ดสิบสตางค์					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายศิริชัย สีนปฐ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอรรถพร คะลา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ปรับปรุงถนนโดยโรยหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ยแต่ง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านชาติ หมู่ที่ 1 ตำบลก่าบัง อำเภอนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ขนาดโครงการ จุดที่ 1 จากโรงสีข้าว พิกัด E 180831 N 1668798 ถึง สามแยก พิกัด E 180625 N 1668632
ขนาดกว้าง 3.00 ม. ระยะทาง 185.00 ม. หน้า 0.15 ม.
จุดที่ 2 จากถนน คสล.เดิม พิกัด E 181568 N 1668594 ถึง ที่ดินนายเรียง ใจทน พิกัด E 181555 N 1668686
ขนาดกว้าง 2.50 ม. ระยะทาง 87.00 ม. หน้า 0.15 ม.
หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 118.32 ลบ.ม.

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	- งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.		14.40	-		-	-
	- ดิน , ลูกกรง							
2	งานผิวทาง							
	- หินคลุก(วัสดุกอง)	ลบ.ม.	118.32	611.26	72,324.28	1.3642	833.88	98,664.79
3	งานดัก (วัสดุหินคลุก ลบ.ม.หลวม)	ลบ.ม.	118.32	8.53	1,009.27	1.3642	11.64	1,376.85
4	งานขนย้ายวัสดุด้วย 6 ล้อ ใช้ระยะทางเฉลี่ย 5 กิโลเมตร	ลบ.ม.	118.32	22.72	2,688.23	1.3642	30.99	3,667.28
5	งานปรับเกลี่ยแต่ง	ตร.ม.	748.00	3.76	2,812.48	1.3642	5.13	3,836.79
					-	1.3642	-	-
					-	1.3642	-	-
					-	1.3642	-	-
					78,834.26			

รวม 107,545.70

คิดเป็นเงินงบประมาณ 107,545.70

ค่างานต้นทุน 78,834.26

Factor F 1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายศิริชัย สิ้นปร)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)
นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอรรถพร คะลา)
นายช่างโยธาชำนาญงาน